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Zapraszamy rolników do udziału w XXIII Konkursie Bezpieczne
Gospodarstwo Rolne.

Konkurs jest jednym z wielu działań prewencyjnych prowadzonych przez Kasę na
rzecz zmniejszenia liczby wypadków i chorób zawodowych rolników. Celem Konkursu
jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym oraz
rozpowszechnianie informacji dotyczących zapobiegania wypadkom przy pracy
rolniczej i rolniczym chorobom zawodowym. Udział w Konkursie mogą brać zarówno
duże, jak i małe gospodarstwa rolne o różnym profilu produkcji (także działy
specjalne produkcji rolnej), których przynajmniej jeden z właścicieli jest objęty
ubezpieczeniem społecznym rolników.
Właściciele zgłaszanych gospodarstw mają okazję do zaprezentowania swoich
warsztatów pracy i osiągnięć zawodowych, zdobycia cennych nagród, a także
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poddania gospodarstwa profesjonalnemu audytowi bezpieczeństwa pracy, który
przeprowadzą komisje konkursowe. Podczas eliminacji sprawdzą one, czy zasady
ochrony zdrowia i życia są stosowane w ocenianym gospodarstwie, a także czy
wyeliminowane są w nim zagrożenia wypadkowe. 

Dla laureatów każdego z etapów konkursu przewidziano atrakcyjne nagrody
rzeczowe. Dla zwycięzców etapu centralnego nagrodą jest ciągnik rolniczy.

Zgłoszenia przyjmowane są do 30 kwietnia 2026 r. w Placówce Terenowej
KRUS w Sieradzu. Więcej informacji pod numerem telefonu (43) 828 64 23 oraz na
stronie internetowej www.gov.pl/krus

Konkurs uzyskał Patronat Honorowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola
Nawrockiego. Głównym organizatorem konkursu jest Kasa Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego. Współorganizatorami tegorocznego Konkursu są: Ministerstwo
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwowa Inspekcja Pracy, Agencja Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Łódzki Ośrodek
Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Bratoszewicach, Izba Rolnicza Województwa
Łódzkiego oraz instytucje działające w ramach Wojewódzkiej Komisji ds. bhp w
rolnictwie. Partnerem strategicznym konkursu są AGRO Ubezpieczenia a patronem
medialnym TVP Info.

Jednocześnie informujemy, że w 2026 roku Kasa Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego prowadzi kampanię prewencyjną pod hasłem „Rola rolnika, by upadku
unikał”, której celem jest popularyzowanie sposobów zapobiegania wypadkom z
grupy upadek osób, do których najczęściej dochodzi podczas pracy w
gospodarstwach rolnych.

Dane statystyczne Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wskazują, iż
corocznie znaczna część wszystkich wypadków przy pracach w gospodarstwach
rolnych to upadki osób. W 2025 roku, do Placówki Terenowej KRUS w Sieradzu
zgłoszono 90 wypadków przy pracy rolniczej. Ponad 57% z nich stanowiły upadki
osób.

Aby zminimalizować ryzyko upadków przy pracy w gospodarstwie rolnym
należy:
- wyrównywać i w miarę możliwości utwardzić nawierzchnie placów i przejść
- utrzymywać czystość i porządek na podwórzu oraz w ciągach komunikacyjnych
- stosować obuwie z antypoślizgowym protektorem podeszwy, najlepiej z cholewką
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chroniącą kostkę
- naprawiać uszkodzone stopnie oraz zamontować barierki wzdłuż ciągów
schodowych i na podestach
- zabezpieczać otwory zrzutowe na strychach, poddaszach
- stosować bezpieczne drabiny i podesty przy pracach na wysokości (bezpieczna
drabina ma mocne i właściwie zamocowane szczeble, jest zabezpieczona przed
poślizgiem lub przechyleniem – u dołu gumowymi lub ostrymi zakończeniami, u góry
hakami; kąt nachylenia drabiny powinien wynosić od 65° do 75°, a drabina powinna
wystawać minimum 0,75 m nad powierzchnię, na którą wchodzi użytkownik)
- schodzić z ciągnika rolniczego plecami skierowanymi w kierunku zejścia (tak jak
podczas wchodzenia), przytrzymując się przeznaczonych do tego uchwytów
- dbać o dobre oświetlenie ciągów komunikacyjnych i miejsc pracy
- w przypadku braku możliwości usunięcia progów, oznaczyć je w widoczny sposób.
- zimą likwidować śliskość nawierzchni poprzez usuwanie śniegu i posypywanie
oblodzeń piaskiem, popiołem lub trocinami a na ośnieżonych lub oblodzonych
powierzchniach stosować nakładki na obuwie, tzw. raczki antypoślizgowe

Większości wypadków przy pracy można zapobiec, jeśli zostaną wcześniej podjęte
odpowiednie działania prewencyjne. Poprawa bezpieczeństwa pracy w
gospodarstwie rolnym nie zawsze wiąże się z koniecznością angażowania dużych
środków finansowych. Bardzo często wystarczy świadomość występujących zagrożeń
oraz konsekwentne ich eliminowanie.
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